
令和５年８月２１日 

 

会 員 各 位 

 

全国社会保険労務士会連合会 

北海道・東北地域協議会 

会 長 星 孝夫 

(開催県会)岩手県社会保険労務士会 

会 長 田口 斉 

 

令和５年度 北海道・東北地域協議会 

 東北北部 3 県労務管理研修会の開催について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は北海道・東北地域協議会の業務運営につきまして、格別なご協力をいた

だき厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年度における標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、時

節柄ご多忙のことと存じますが、多数の参加を賜りますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１．日  時：令和５年９月２２日(金) 13 時 30 分～16 時 30 分 

※受付開始 12 時 30 分 

２．開催方式：会場集合、オンラインの併用 

３．場  所：ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング 

４Fメトロポリタンホール（集合）とＷｅｂ 

〒020-0033 盛岡市盛岡駅前北通 2-27 TEL 019-625-1211 

４．研修内容：「労働者の気になる発言と労務トラブルの初動対応」 (180 分) 

講師 杜若経営法律事務所 弁護士 岸田鑑彦 氏 

５．参 加 料：無料 

６．定  員：会場 100 名、Ｗｅｂ200 名 

※希望者多数の場合は抽選となる場合がございますので予めご 

了承願います。 

７．懇 親 会：研修会終了後、同ホテルにて開催します。(会費 7,000 円、当日

申し受けます。) 



８．参加申込：9 月 15 日(金)まで、下記 URL 若しく QR コードより

お申込みください。 

URL: https://forms.gle/fDY2aqStrzuPPoi7A 

 

Ｗｅｂ参加の皆様には 2 日前に参加 URL と資料データをメール送信または、

共有ドライブで公開致します。 

※接続テストは行いませんのでご了承願います。 

Ｗｅｂ参加では、受講確認のため所属会+会員氏名を表示願います。 

 

９．そ の 他：当日宿泊される方につきましては、各自お手配くださいますよう

お願いたします。 

参加申込が出来ない場合、また、Ｗｅｂ参加の方で、9 月 20 日

(木)13 時までに参加 URL が届かない場合はお手数ですが、岩手

県会事務局(019-651-2373)までご連絡願います。 

 

◇会場案内図 

 

開催会場はこちらです。 

https://forms.gle/fDY2aqStrzuPPoi7A

